
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 57   DEL  26-10-2020                Reg.Gen. n.417

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: RINNOVO  ABBONAMENTO  LEGGI D'ITALIA PROFESSIONALE
2021-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che occorre provvedere al rinnovo dell’abbonamento alla piattaforma
“LEGGI D’ITALIA PA”;

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50,
stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini
a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018,
n. 145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a
5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;



DATO ATTO che pur essendo il costo della fornitura in parola inferiore ad € 5.000,00,
si è provveduto all’acquisto sul MEPA dell’abbonamento triennale per un importo
complessivo di € 2652,00, compresa IVA al 4%:

RITENUTO quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma di € 884,00,
compresa IVA al capitolo 86 - macroaggregato 1.03.02.07.006 del bilancio pluriennale
annualità 2021, 2022 e 2023;

CONSIDERATO che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG
Z492EDC974;

DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 la sottoscritta
ha espresso, in modalità informatica sull'apposita procedura gestionale, i pareri
preventivi di di regolarità tecnica e contabile;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

DETERMINA

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma di € 884,00 al2)
capitolo 86 macroaggregato 1.03.02.07.006 del bilancio pluriennale annualità
2021, 2022 e 2023per un totale di € 2.652,00;

Di dare atto che il codici CIG relativo alla presente acquisizione è il seguente3)
Z492EDC974;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva, e sarà pubblicata all'albo
pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 57 del 26-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 26-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 26-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 57 del 26-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


